
RK-41-2022-88

počet stran: 2
počet příloh: 1

Žádost o snížení odvodu za porušení rozpočtové kázně Domovu pro seniory Havlíčkův
Brod, příspěvkové organizace

pro: jednání rady kraje č. 41/2022 dne 20. 12. 2022
zpracoval: D. Šálková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace.
Předmět: Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě žádosti organizace.
Realizace: Rozhodnutí rady kraje.
Kvantifikace: 239 400 Kč.
Důvod: V případě žádosti rada kraje rozhoduje o prominutí nebo snížení odvodu za porušení
rozpočtové kázně.

Popis problému:

Materiál řeší snížení odvodu za porušení rozpočtové kázně u Domova pro seniory Havlíčkův Brod,
příspěvkové organizace.
Na základě provedené veřejnosprávní kontroly u Domova pro seniory Havlíčkův Brod,
příspěvkové organizace příspěvkové organizace, se sídlem Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod,
IČO 60128071 za období roku 2021, která se konala ve dnech 27., 29. - 30. 9. a 3. - 5. 10. 2022,
zjistil odbor kontroly, že v roce 2021 došlo k porušení rozpočtové kázně, které se skládá
z následujících položek:

1. organizace uhradila náklady na vybavení majetku zásobami (mycí a oplachové prostředky)
mylně z fondu investic namísto z provozních prostředků ve výši 2 758,80 Kč;

2. organizace použila prostředky fondu kulturních a sociálních potřeb v rozporu s Vyhláškou
Ministerstva financí o fondu kulturních a sociálních potřeb. Jedná se o nákup poukázek
Fokus Pass ve výši 239 400 Kč, kdy organizace neprokázala jejich konkrétní využití
(nevymezila a neprokázala účel využití)

Usnesením 1966/38/2022/RK ze dne 22. listopadu 2022 rozhodla rada o uložení odvodu za
porušení rozpočtové kázně v celkové výši 242 158,80 Kč.
Dne 30. 11. 2022 zaslala ředitelka Domova pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, která je uvedena v materiálu RK-41-
2022-88, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Dle § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb. může zřizovatel z důvodu zamezení tvrdosti snížit nebo
prominout odvod za porušení rozpočtové kázně na základě písemné žádosti příspěvkové
organizace podané do 1 roku od uložení odvodu.
Na základě žádosti o prominutí odvodu odbor sociálních věcí navrhuje radě kraje snížit odvod za
porušení rozpočtové kázně u Domova pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace, o
239 400 Kč dle návrhu usnesení, protože k nákupu poukázek došlo dříve, než byly příspěvkové
organizace upozorněny, že zakoupením poukázky není zajištěna průkaznost použití prostředků
FKSP k účelu stanovenému vyhláškou, ačkoliv to dodavatel poukázek nabízí. Podobné případy
byly i v minulosti řešeny prominutím odvodu.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-41-2022-88pr01.pdf


Stanoviska:

Odbor kontroly:
Odbor kontroly doporučuje snížit uložený odvod za porušení rozpočtové kázně o navrhovanou
částku 239 400 Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje
rozhoduje
snížit odvod za porušení rozpočtové kázně Domovu pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvkové
organizaci, IČO 60128071 o částku 239 400 Kč na výši 2 758,80 Kč.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 31. 12. 2022

2 / 2


